

Protokół Nr XXIII/2012
z XXIII sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 25 maja 2012 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 11.30 – 15.00

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Sekretarz Gminy – Janusz Jezierski, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości – Stanisław Siemionek, Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego – Bogdan Wiącek, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie – Wanda Szaniawska, Radca Prawny - Bogusław Dziubek oraz goście zaproszeni: Radny Powiatu Łukowskiego – Krzysztof Fornal.

Sołtysi zgodnie z listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XXIII sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XXIII sesję Rady Gminy Łuków”. Stwierdził, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy radnych 13 (w trakcie sesji przybyła Radna Stanisława Matejuk; radny nieobecny usprawiedliwiony: Wojciech Szczygieł). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad ?

Pan Wójt wnioskował o wprowadzenie do porządku sesji, jako pkt.13 „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie lokalu użytkowego na okres do 10 lat w drodze przetargu ustnego nieograniczonego”.

Porządek sesji po wprowadzeniu zmian został przyjęty jednogłośnie, głosowało 13 radnych.

Porządek sesji po wprowadzeniu zmian przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.

6. Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Łuków z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami pożytku publicznego.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łuków”.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Łukowskiego zadania polegającego na przebudowie odcinka drogi powiatowej Nr 1259 L Łuków – Rzymy Rzymki – Kępki w miejscowości Dminin i Rzymy Rzymki.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Łukowskiego zadania polegającego na przebudowie odcinka drogi powiatowej Nr 1309 L Żdźary – Dąbie w miejscowości Żdźary.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Podgaj, Jezioro, Gołębki i Świdry.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Biardy.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości gruntowej na okres 5 lat w drodze przetargu nieograniczonego.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie lokalu użytkowego na okres do 10 lat w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie – w drodze kupna – nieruchomości niezabudowanej położonej w miejscowości Suchocin.
15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
16. Sprawy różne i wolne wnioski.
17. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed sesją, jak też dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczony na stronie internetowej.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z poprzedniej sesji, protokół został przyjęty przy 12 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”, głosowało 14 radnych.

Ad. 4.

Wójt Gminy Mariusz Osiak przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał o Festynie Sołeckim w Gołaszynie, który jest wspólnym świętem samorządowym i należy wziąć w nim udział.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Goławski wspólnie z sołtysem Dariuszem Borkowskim zaprosili na Festyn Sołecki.

Podinspektor Joanna Rosińska przekazała informację dotyczącą uzupełnienia wniosków o usunięcie azbestu.

Ad. 5.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Goławski zwrócił się z prośbą o naprawienie wyjazdu z drogi powiatowej k/CPN-u w kierunku Łukowa (w prawo).

Radna Elżbieta Durka wniosowała o ustawienie lustra przy wyjeździe z drogi powiatowej na drogę gminną w Ławkach na przeciwko sklepu.

Radny Kazimierz Sulej prosił o wykonanie oświetlenia ulicznego przy drodze między Sulejami a Karwaczem.

Radna Bogumiła Rozwadowska kolejny raz poinformowała o potrzebie usunięcia usterek występujących przy przyzagrodowych oczyszczalniach ścieków; w świetlicy w Dmininie również nie usunięto usterek; w świetlicy źle wykonano przełącznik światła zewnętrznego i należy go poprawić.

Radny Mariusz Burdach zwrócił się z prośbą o remont drogi powiatowej w Łazach (dziury) oraz zapytał: kiedy i gdzie odbędzie się jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego i co z placem po starym przedszkolu ?

Radna Marianna Łukasik zwróciła się z prośbą o postawienie lustra przy drodze na Osiedlu w Świdrach oraz załatwienie dziur na drodze Jadwisin – Malcanów, gdyż droga jest w fatalnym stanie i należy ją pilnie poprawić.

Radna Agnieszka Malon wniosowała o poprawienie znaku drogowego przy drodze z Ryżek do Sięciaszki Drugiej oraz poinformowała, że nie otrzymała odpowiedzi na interpelację w sprawie wadliwego wykonania drogi powiatowej w Sięciaszce Drugiej.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą o postawienie lustra przy drodze za cmentarzem na Nowej Grzędówce.

Sołtys wsi Malcanów Janusz Mazurek prosił o postawienie znaku „zwierzęta leśne” przy drodze Świdry – Malcanów oraz remont o drogi Jadwisin – Malcanów.

Sołtys wsi Ryżki Stanisław Skwarek prosił o poprawienie zjazdów z drogi wojewódzkiej na drogi gminne.

Sołtys wsi Kownatki Stanisław Mądry zwrócił się z prośbą o połatanie dziur na drodze powiatowej od Kownatek w kierunku Suchocina.

Sołtys wsi Turze Rogi Sławoír Turski powiedział, że droga powiatowa w Turzych Rogach wymaga pilnego łatania dziur.

Sołtys wsi Czerśl Małgorzata Wysokińska wnioskuje o poprawienie stanu drogi z Czerśli do Sięciaszki Drugiej oraz zapytała: co dalej z drogą wojewódzką ?

Sołtys wsi Świdry Antoni Laskowski wnioskuje o postawienie wiaty przystankowej przy drodze w kierunku Malcanowa.

Sołtys wsi Dąbie Stanisław Czubaszek zgłosił potrzebę załatwienia dziury na nowej drodze w kierunku cmentarza.

Sołtys wsi Aleksandrów Krzysztof Kurowski zwrócił się z prośbą o łatanie dziur na drodze powiatowej od Łazów i okolice torów kolejowych.

Sołtys wsi Wólka Świątkowa Waclaw Śledź prosił o wykoszenie poboczy na zakrętach przy drodze powiatowej oraz zasygnalizował, że łatanie dziur na drogach jest wykonywane w zły sposób i dlatego nie przynosi efektu bo dziury pojawiają się na nowo.

Radna Bogumiła Rozwadowska zapytała: co z remontami dróg powiatowych, które zgłaszane są od dłuższego czasu i nic się na nich nie dzieje, dalej są w złym stanie.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godz. 13.00.

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godz. 13.25.

Ad. 6.

Wójt Gminy Mariusz Osiak przedstawił sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Łuków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2011.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że powyższy program został szczegółowo omówiony na posiedzeniach komisji, które odbyły się przed sesją.

Ad. 7.

Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości Stanisław Siemionek przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łuków”. Program walki z bezdomnością zwierząt ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy Łuków, zapewnienie właściwej opieki zwierzętom oraz zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt, przebywających w granicach administracyjnych Gminy. Realizacja programu odbywa się zgodnie z przepisami ustawy.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XXIII/122/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Łukowskiego zadania polegającego na przebudowie odcinaka drogi powiatowej Nr 1259 L Łuków – Rzymy Rzymki – Kępki w miejscowości Dminin i Rzymy Rzymki. Pan Wójt wyjaśnił, że decyzja w tej sprawie to wynik objazdu dróg.

Uchwała została podjęta przy 12 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XXIII/123/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Łukowskiego zadania polegającego na przebudowie odcinaka drogi powiatowej Nr 1309 L Żdzary – Dąbie w miejscowości Żdzary.

Uchwała została podjęta przy 11 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XIII/124/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości Stanisław Siemionek omówił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Podgaj, Jeziory, Gołąbki i Świdry. Pan Kierownik wyjaśnił, że celem sporządzenia zmiany jest wyznaczenie terenu lokalizacji elektrowni wiatrowych wraz z infrastrukturą techniczną.

Pan Wójt tytułem uzupełnienia powiedział, że powyższa uchwała to początek działania związanego z montażem na terenie Gminy elektrowni wiatrowych.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że energia odnawialna to temat na czasie. Podjęcie powyższej uchwały będzie skutkowało dalszymi działaniami i tego trzeba być świadomym.

Radny Jarosław Michalak powiedział, że temat elektrowni wiatrowych budzi wśród mieszkańców wiele emocji i w związku z tym zasadne wydaje się zorganizowanie zebrań informacyjnych, szczególnie dla mieszkańców bezpośrednio zainteresowanych tematem.

Pan Wójt powiedział, że pomysł z zebraniem jest jak najbardziej zasadny i trzeba się będzie zastanowić w jakiej formie ma być przekazana informacja.

Kierownik Stanisław Siemionek odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Podgaj, Jeziory, Gołąbki i Świdry. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XXIII/125/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości Stanisław Siemionek przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Biardy. Pan Kierownik wyjaśnił, że celem sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w przypadku tej uchwały jest zmiana przeznaczenia terenów rolnych na tereny powierzchniowej eksploatacji surowców mineralnych.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XXIII/126/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości Stanisław Siemionek omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości gruntowej na okres 5 lat w drodze przetargu nieograniczonego. Pan Kierownik wyjaśnił, że chodzi o wydzierżawienie gruntu, na którym znajduje się budynek sklepu spożywczo – przemysłowego (przy Urzędzie Gminy), stanowiącego własność Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XXIII/127/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości Stanisław Siemionek przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie lokalu użytkowego na okres do 10 lat w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. Kierownik Siemionek wyjaśnił, że chodzi o wydzierżawienie w drodze przetargu ustnego nieruchomości – lokalu użytkowego położonego na parterze budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Świdry z przeznaczeniem na cele prowadzenia sklepu spożywczo – przemysłowego.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XXIII/128/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14.

Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości Stanisław Siemionek omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie – w drodze kupna – nieruchomości niezabudowanej położonej w miejscowości Suchocin. Pan Kierownik wyjaśnił, że nabycie nieruchomości ma na celu poszerzenie działek stanowiących mienie komunalne Gminy przeznaczonych w Miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków pod budownictwo mieszkaniowe z dopuszczeniem usług.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XXIII/129/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 15.

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. Powiedział, że większość interpelacji dotyczy remontów dróg, które będą wykonywane w miarę możliwości finansowych Gminy.

Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji Andrzej Pulik udzielił odpowiedzi w sprawie usterek występujących na przyzagrodowych oczyszczalniach ścieków.

Radny Powiatu Łukowskiego Krzysztof Fornal odniósł się do interpelacji skierowanych do Powiatu. Interpelacje dotyczą głównie remontów dróg, które nie są w najlepszym stanie.

Ad. 16.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że dnia 26 czerwca br. odbędzie się sesja nadzwyczajna związana z „Dniem Edukacji Obywatelskiej”, a po sesji odbędzie się połączone posiedzenie komisji w sprawie realizacji budżetu Gminy za 2011 rok i udzielenia Wójtowi absolutorium. Sesja absolutoryjna planowana jest na 28 czerwca br.

Ad. 17.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXIII sesję Rady Gminy Łuków słowami „Zamykam XXIII sesję Rady Gminy Łuków” o godz. 15.00.

Protokołowała:
Iwona Pulik
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk
Tadeusz Federczyk